
Porlezza, il 29/11/2018

D E T E R M I N A Z I O N E 51/2018

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL’AUTOCONTROLLO HACCP – 2019-2021 - MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO ART.36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS 50/2016 – CIG: Z3F2606F8A

IL DIRETTORE

Visti:
-la deliberazione dell’Assemblea Consortile del 25.10.2018;
-lo Statuto aziendale vigente;

- il D. Lgs. 50/2016 recante l’attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2012/24/UE e 2014/25/UE (…) 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale suppl. ord. Del 19 aprile 2016, n.91;
- le  linee  guida  ANAC  n.4/2018  di  attuazione  del  D.  Lgs.50/2016  recanti  “  Procedure  per 
l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

D E T E R M I N A

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata.

IL DIRETTORE
ANNA RONCHI

IL DIRETTORE



Considerata la necessità di selezionare operatori da invitare alla procedura negoziata, di cui all’art.36 comma 
2 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

Considerato che all’articolo 36, comma 2, lett, B, codice appalti (D.lgs. 50/2016) per importi superiori a €. 
40.000,00 e inferiori a 144.000,00 è possibile procedere mediante procedura negoziata previa consultazione;

Visto lo Statuto aziendale;

D E T E R M I N A

Di  procedere  con  l’avviso  esplorativo  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’individuazione  di  
operatori economici per l’affidamento del servizio di gestione dell’autocontrollo HACCP mediante il criterio  
del prezzo più basso.

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile:

non necessario;

negativo;

favorevole attestante la copertura finanziaria:
Conto COGE: 72.73.1
Centro di Costo : 5.3

IL DIRETTORE
ANNA RONCHI




